

**PROTOKÓŁ Nr V/ 2011
z V SESJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 28 LUTEGO 2011 ROKU**

V Sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 28 lutego 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 13⁵⁵. W Sesji wzięło udział 15 radnych tj. 100 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do Protokołu Nr V/2011). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bacht, Radca Prawny Izabela Kozłowska oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. I . Otwarcie V Sesji Rady Gminy.

Obrady Sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy, która przywitała obecnych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdziła quorum, a tym samym stwierdziła, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, przesłany radnym na V Sesję Rady Gminy Widuchowa, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu, jednocześnie wprowadzając nowy punkt w porządku obrad. Zmieniony porządek obrad stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem, czy Radni wnoszą uwagi do Protokołu Nr IV/2011 z IV Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 21 stycznia 2011 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” przyjęła Protokół Nr IV/2011 z IV Sesji Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2011 r.

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 21 stycznia 2011 r. do 28 lutego 2011 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres 21.01.2011 r. – 28.02.2011 r.

25.01.2011 r. Uczestniczyłem w Posiedzeniu Zarządu Powiatowego OSP w Gryfinie. Tematem były przygotowania do kampanii sprawozdawczo – wyborczej, która ma się odbyć

w tym roku w jednostkach na poziomie Zarządów Gminnych oraz na poziomie Zarządu Powiatowego.

26.01.2011 r. W Urzędzie Gminy spotkałem się z Komendantem Powiatowym Policji Panem Andrzejem Stechniem. Część spraw była omawiana na komisjach, które były poruszane w trakcie tego spotkania.

09.02.2011 r. Uczestniczyłem prowadząc zebranie wiejskie w Sołectwie Rynica w trakcie którego wybrano nowego – starego Sołtysa Pana Krzysztofa Siwka na kolejną kadencję. Wybrano również nową radę sołecką oraz uchwalono Plan Odnowy Miejscowości Rynica na lata 2010 – 2017. W tym miejscu składam gratulacje ponieważ to już jest piąta kadencja Pana Sołtysa.

15.02.2011 r. W Ognicy w trakcie zebrania wiejskiego wybrano nowego Sołtysa Panią Natalię Korkuś, składam gratulacje Pani Natalii. Ustępująca Sołtys Pani Teresa Gierasimczyk – Berbeś nie kandydowała a ja składam podziękowania Pani Teresie za dotychczasową współpracę na rzecz Sołectwa Ognica i życzę nowej Pani Sołtys, aby współpraca miała wymierne korzyści dla miejscowości. Wybrano również nową radę sołecką oraz uchwalono Plan Odnowy Miejscowości Ognica na lata 2010 – 2017.

16.02.2011 r. i 17.02.2011 r. Uczestniczyłem w zebraniach wiejskich w Żelechowie, Żarczynie, Kłodowie, Lubiczu, Bolkowicach i Krzywiniu w trakcie których uchwalono Plany Odnowy Miejscowości dla tych miejscowości. W tym samym czasie Pani Sekretarz prowadziła zebrania wiejskie w Czarnówku, Pacholetach, Marwicach, Dębogórze i Widuchowej w trakcie których uchwalono Plany Odnowy Miejscowości. W większości miejscowości zebrania odbyły się w pierwszym terminie, była duża frekwencja, dochodziła do 30 % uprawnionych.

19.02.2011 r. Podczas zebrania sprawozdawczo – wyborczego OSP Widuchowa wybrano nowy Zarząd OSP. Prezesem został Pan Zenon Pięta a Naczelnikiem Pan Jacek Wudarczyk. Ustępującemu Prezesowi Panu Dariuszowi Filipiakowi i Naczelnikowi Panu Stanisławowi Kołodziejowi dziękuję za współpracę w poprzedniej kadencji.

22.02.2011 r. Komisja Samorządu i Oświaty Rady Gminy opiniowała projekty uchwał będące w porządku dzisiejszej sesji Rady Gminy.

22.02.2011 r. W Żelechowie w trakcie zebrania wiejskiego wybrano nową Sołtys Panią Wiesławę Pawłowską – gratulacje dla Pani Wiesławy oraz nową Radę Sołecką. Ustępująca Pani Sołtys Eugenia Toporek nie kandydowała a ja dziękuję za współpracę przez moje dwie a w sumie trzy kadencje sołtysowania w miejscowości Żelechowo.

23.02.2011 r. Komisja Finansów i Gospodarki Rady Gminy opiniowała projekty uchwał.

23.02.2011 r. W Gryfinie uczestniczyłem w Posiedzeniu Zarządu Powiatowego OSP.

W ostatnią sobotę uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym OSP Ognica, w trakcie którego wybrano nowy zarząd Prezesem został Pan Andrzej Winnik, Naczelnikiem Pan Piotr Gierasimczyk. Ustępującemu Prezesowi składam podziękowania, nowemu Prezesowi życzę samych sukcesów w prowadzeniu jednostki.

Wójt Gminy poinformował, że na posiedzeniu Komitetu Sterującego w Löcknitz nasz wniosek jako jeden z kilkunastu otrzymał pozytywną opinię. Otrzymał on dodatkowe dofinansowanie z projektów unijnych - 85 % wartości inwestycji.

Radny Bogusław Krawczyk powiedział, że ma pytanie odnośnie ostatniego wywiadu Pana Wójta w „Gazecie Chojeńskiej”. Dodał, że chciałby aby Pan Wójt odpowiedział na pytanie, które odczyta, aby Pan Wójt odniósł się konkretnie.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała aby pytanie zadać to w punkcie dotyczącym interpelacji.

Radny Bogusław Krawczyk zacytował fragment z „Gazety Chojeńskiej” : „(...) A czy Radny, o którym Pan wspomniał wyraził wolę uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej. Trudno powiedzieć, bo on z reguły nie przychodzi na sesje i wówczas też był nieobecny.(...)”. Radny zapytał od kogo to się odnosi, do którego radnego, czy jest radny, który nie przychodzi na sesję?

Wójt Gminy zaproponował aby trzymać się porządku obrad i dodał, że w odpowiednim punkcie posiedzenia sesji rady gminy udzieli odpowiedzi na to pytanie.

Przewodnicząca Rady Gminy ponownie powiedziała, aby zapytać o tę kwestię w punkcie interpelacje.

Ad.VI. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Bolkowice na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Bolkowice na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że w tym punkcie chciałby omówić zakres wszystkich uchwał, ponieważ jest ich trzynaście i są one tematycznie związane są ze sobą. Wójt Gminy poinformował, że Urząd Gminy złożył trzy projekty o dofinansowanie unijne. Ogólnie można to nazwać jako : Dopuszczenie świetlic wiejskich, Ogrodzenie świetlic wiejskich oraz Promocja i wyposażenie szlaków turystycznych na terenie Gminy Widuchowa. Wójt Gminy dodał, że projekty te złożone zostały w połowie zeszłego roku. Są powiązane ze sobą i jeżeli nie zostanie przyjęta choćby jedna z tych uchwał, automatycznie cały projekt upada. Wójt Gminy poinformował, że warto starać się o dofinansowanie w tym zakresie, ponieważ może wynieść ono około 75 %. Wójt Gminy poinformował, że najprawdopodobniej w najbliższym czasie zostanie wezwany, aby w ciągu siedmiu dni uzupełnić te wnioski o aktualne plany odnowy miejscowości oraz stosowne uchwały. Wójt Gminy powiedział, że uchwalenie budżetu gminy w dniu dzisiejszym jest ogromnie istotne, ponieważ będą w nim zagwarantowane środki, udział nasz w tych projektach. Wójt Gminy dodał, że plany odnowy miejscowości nie są sztywnymi dokumentami, będą one zmieniane. Jeżeli na zebraniach wiejskich lub podczas innych spotkań pokażą się pewne problemy, wówczas projekty te będą uzupełniane o elementy, które w tej chwili nie są zapisane. W planach tych nie są zawarte zadania takie jak: łatanie dziur w drogach gminnych, montaż lamp ulicznych. Wójt Gminy dodał, że niektóre inwestycje, które wpisane są w plany są to inwestycje bez dokumentacji kosztorysowej i jeżeli już będziemy w ich posiadaniu, wówczas ta tabela zostanie odpowiednio umieszczona. Wójt Gminy poinformował, że niektóre inwestycje wyliczone są co do grosza.

Wójt Gminy dodał, że na zebraniach wiejskich mieszkańcy przyjęli z zadowoleniem plany odnowy, mamy wyremontowanych jedenaście świetlic wiejskich i warto byłoby doposażyć je po to, by służyły mieszkańcom.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że ma pytanie natury ogólnej. Dodał, że był nieobecny na komisjach, zwrócił uwagę, iż w materiałach, w podpisie widnieje zapis ECD Dariusz Klityński. Zapytał czy osoba ta wykonywała ten materiał, czy też robili to urzędnicy.

Wójt Gminy odpowiedział, że osoba ta reprezentuje firmę Europejskie Centrum Doradcze, jest dyrektorem. Dodał, że pracownica tego centrum współpracowała z nami przy przygotowaniu tego projektu. Współpracowali również Wójt, Pani Sekretarz, Pan Łukasz Podleśny, Pani Agnieszka Powroźnik, Pan Skarbnik. Każdy wykonał pewien element, który jest potrzebny. Prace wykonywane były w tempie ekspresowym, ponieważ jeszcze pod koniec stycznia nie było wiadomym, czy będzie potrzeba wykonania tych prac, chodziło o przyjęcie budżetu gminy. Wójt Gminy powiedział, że wiedząc, iż budżet może być przyjęty na koniec lutego podjęto ten wysiłek. Dodał, że informowano sołtysów, iż zebrania wiejskie będą odbywały się w trakcie dnia, ponieważ obowiązuje określona procedura związana ze zwoływaniem takich zebrań, przyjęciem planów a następnie zatwierdzeniem ich przez radę. Wójt Gminy poinformował, że przedstawicielka firmy ECD będzie w urzędzie gminy w sprawie innego projektu, kanalizacja w miejscowości Krzywin. Projekt ten jest bardzo skomplikowany, powiązany z innymi projektami unijnymi i należy mieć w tym przypadku nadzór między instytucją rozliczającą nas w tym zakresie a gminą.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/18/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Bolkowice na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad.VII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Czarnówko na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Czarnówko na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/19/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Czarnówko na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad.VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dębogóra na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dębogóra na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/20/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dębogóra na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad.IX. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kłodowo na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kłodowo na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/21/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kłodowo na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad.X. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krzywiny na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krzywiny na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/22/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krzywiny na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad.XI. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Lubicz na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Lubicz na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/23/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Lubicz na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Ad.XII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Marwice na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Marwice na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/24/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Marwice na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

Ad.XIII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ognica na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ognica na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/25/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ognica na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).

Ad.XIV. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pachołęta na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pachołęta na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/26/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pachołęta na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad.XV. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Rynica na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Rynica na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/27/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Rynica na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).

Ad. XVI. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Widuchowa na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Widuchowa na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/28/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Widuchowa na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).

Ad.XVII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Żarczyn na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Żarczyn na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/29/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Żarczyn na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).

Ad.XVIII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Żelechowo na lata 2010 – 2017”.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Żelechowo na lata 2010 – 2017” przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/30/2011 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Żelechowo na lata 2010 – 2017”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy poinformował, że w czterech miejscowościach : Widuchowa, Krzywin, Żelechowo, Ognica w ramach projektu Budowa miejsc postojowych z zadaniem przy szlaku turystycznym ustawione będą postaci zawodów rybak w Widuchowej, bartnik w Krzywiniu, rolnik w Żelechowie, ogrodnik w Ognicy. Wójt Gminy dodał, że w przyszłości, po dyskusji z mieszkańcami podobne rzeźby zostaną ustawione w innych miejscowościach znajdujących się na tym szlaku turystycznym.

Ad.XIX. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia delegata do reprezentacji Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia delegata do reprezentacji Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że zgodnie ze statutem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania raz na kadencję, w związku ze zmianą kadencji wybiera się delegata. W związku z rozpoczęciem VI Kadencji przedłożony jest niniejszy projekt uchwały, który na delegata proponuje Wójta Gminy Widuchowa Pana Michała Lidwina.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/31/2011 w sprawie wyznaczenia delegata do reprezentacji Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

Ad.XX. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w związku ze zmianą kadencji jest propozycja wyznaczenia Pana Wójta jako przedstawiciela.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/32/2011 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła piętnaście minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad.XXI. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa na lata 2011 – 2021.

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej :

Skarbnik Gminy odczytał Uchwałę Nr CXL/432/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu).

b) przedstawienie projektu uchwały – przedstawia Skarbnik Gminy :

Skarbnik Gminy poinformował, iż uchwała jest nowym aktem prawnym, który jest po raz

pierwszy uchwalany w tym roku, na podstawie ustawy o finansach publicznych z roku 2009. Skarbnik Gminy dodał, że aby uchwalić budżet, organ stanowiący musi najpierw uchwalić wieloletnią prognozę finansową. Jest to tak zwana zasada uprzedniości wieloletniej prognozy finansowej przed budżetem. Wieloletnia prognoza finansowa w swoim zakresie zawiera załącznik Nr 1 tabelę, która na poszczególne lata określa dochody, wydatki i wynik budżetu a także zadłużenie i wskaźniki obowiązujące w ustawie. Skarbnik Gminy wyjaśnił, że jest to dokument bardzo podobny do prognozy długu, który był dołączany do projektu budżetu przy poszczególnych latach. Jest to troszeczkę inny układ, stworzony przez ministerstwo finansów, na potrzeby samej prognozy finansowej. Prognoza finansowa w swojej treści zawiera objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej. Skarbnik Gminy dodał, że bardzo istotny jest załącznik Nr 3 : Wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2015, dokładnie obrazujący jak w poszczególnych latach, jakie inwestycje i jakie wydatki bieżące będą pojawiały się w budżetach. Skarbnik Gminy dodał, że tutaj ujęte są tylko wydatki wieloletnie, to znaczy te wydatki, które realizowane są tylko w danym roku budżetowym, czyli na przykład w roku 2011, tutaj już ujęte być nie mogą i pojawiają się tylko w części opisowej do budżetu. Skarbnik Gminy dodał, że oprócz tego, że są tutaj wydatki na inwestycje, wydatki na usługi bieżące. Wieloletnia prognoza finansowa w swojej treści zawiera też upoważnienia wójta do zaciągania zobowiązań: związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, czyli Pan Wójt może zawierać zobowiązania tylko do tych kwot, które są wykazane w załączniku Nr 3 oraz może zawierać zobowiązania z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. To jest zapis, który był w latach poprzednich w samej uchwale budżetowej, teraz został przeniesiony do wieloletniej prognozy finansowej. Skarbnik Gminy poinformował ponadto, że Pan Wójt posiada upoważnienie do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4 samej uchwały, czyli chodzi o to, żeby Pan Wójt mógł przekazać na przykład upoważnienie do podpisania umowy dzierżawy kserokopiarki w Zespole Szkół dla Pani Dyrektor, żeby nie musiał tego robić sam osobiście, to zrobi to Pani Dyrektor po uzyskaniu odpowiedniego upoważnienia.

c) opinie komisji :

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

d) dyskusja :

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że dokument ten jest uprzedni w stosunku do budżetu i w pewien sposób muszą one ze sobą współgrać. Dodał, że wydaje mu się, iż brakuje pewnych zapisów dotyczących przedsięwzięć, które myśli, że będą przedsięwzięciami wieloletnimi i nie będą zrealizowane w jednym roku. Radny poinformował, że brak jest w wieloletniej prognozie finansowej zadania dotyczącego remontu mieszkań w Ognicy, brak jest sprawy Domu Kultury, to zostało podniesione przez Pana Wójta w wywiadzie prasowym ale również znalazło swój oddźwięk w budżecie na przyszły rok oraz brak jest sprawy modernizacji oczyszczalni ścieków, która myśli, że również nie będzie zrealizowana w jednym roku, tylko na przestrzeni kilku lat i powinna znaleźć swój oddźwięk w wieloletniej prognozie finansowej. Dodał, że rozumie, że może to być również taki zabieg zrobiony tylko po to, żeby spełnić określone parametry, żeby na razie tego nie pokazywać.

Po raz pierwszy uchwalany jest taki dokument i rzeczywiście te informacje, które na dzień dzisiejszy są w posiadaniu mogą być informacjami jeszcze nie do końca pełnymi i poza tym po raz pierwszy jest to wykonywane i można popełnić błędy.

Skarbnik Gminy poinformował, że pewne inwestycje i zadania nie pojawiają się. Nie pojawia się zadanie remontu mieszkań w Ognicy, ponieważ pewien etap został zakończony a następny jeszcze nie jest uruchomiony. Skarbnik Gminy wyjaśnił, że w momencie, kiedy po raz pierwszy zostaną dopisane do budżetu wydatki na etap i przekroczy rok, automatycznie będzie trzeba dopisać to do wieloletniej prognozy finansowej i radzie z pewnością to nie umknie, bo inaczej nie będzie mogło to funkcjonować w budżecie. Skarbnik Gminy dodał, że być może część zadań faktycznie umknie, natomiast daleki jest od oszukiwania samego siebie i wykreślenia niektórych zadań, żeby nie spełniać parametrów, bo jeżeli nie spełniamy parametrów, wówczas oszukujemy samego siebie. Lepiej jest pokazać, że tych zadań nie ma i wtedy spełniamy parametry, jak zostanie dopisane zadanie to automatycznie przestanie się spełniać parametr. Skarbnik Gminy dodał, że Dom Kultury dopisany jest do budżetu i tam jest tylko zadanie dotyczące dokumentacji, ponieważ być może dokumentację uda się stworzyć w tym roku. Całe zadanie jest wieloletnie, natomiast po stwierdzeniu, że etap dokumentacyjny jest jednoroczny, nie pojawił się on w tym załączniku.

Wójt Gminy w uzupełnieniu poinformował, że jeżeli chodzi o Dom Kultury w Widuchowej, w budżecie gminy zapisana jest kwota 81 tysięcy złotych przeznaczona na dokumentację. Po dokumentacji technicznej będzie dokumentacja kosztorysowa. Wójt Gminy dodał, że kwota, która umieszczona będzie w wieloletniej prognozie finansowej będzie wynikała z dokumentacji kosztorysowej. Kwota będzie zależała od tego jak Wojewódzki Konserwator Zabytków odniesie się do wstępnych projektów, ponieważ jest to teren zabytkowy. Jeżeli chodzi o mieszkania w Ognicy Wójt Gminy poinformował, że jest to wydatek bieżący, należało zbilansować dochody bieżące z wydatkami bieżącymi. Wójt Gminy dodał, że na najbliższej sesji przedłożone zostaną uchwały dotyczące wyremontowanych lokali w Ognicy. Wójt Gminy poinformował, że nakłady na lokale, które znajdują się na parterze będą mniejsze niż na lokale, które były na piętrze, ponieważ tam trzeba było wykonać pewne prace, które są związane z parterem, czyli doprowadzenie energii, wyremontowanie dachu. Być może okaże się, że gmina będzie dysponować takimi środkami finansowymi, że uda się dokonać tego w jednym roku, jako wydatek bieżący. Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków to w pierwszej kolejności należy zapewnić środki na dokumentację techniczną. Po wykonaniu dokumentacji technicznej dla Marwic i Dębogóry tam się ukaże pewna kwota, którą trzeba wpisać jako inwestycję wieloletnią.

e) głosowanie :

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/33/2011 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa na lata 2011 – 2021.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu).

Ad.XXII. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2011.

a)opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej :

Skarbnik Gminy odczytał Uchwałę Nr CXL/430/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Widuchowa na 2011 rok.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu).

Skarbnik Gminy odczytał Uchwałę Nr CXL/431/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Widuchowa w 2011 roku.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu).

b) przedstawienie projektu uchwały – przedstawia Skarbnik Gminy:

Skarbnik Gminy poinformował, że po uchwaleniu budżetu nastąpi zamiana tego budżetu. Jest to w uzgodnieniu z Regionalną Izbą Obrachunkową i są to dokumenty uchwalane pierwszy raz, na podstawie nowych zasad, bardzo trudne do stworzenia i nie chciano popełnić błędu przekształcając budżet po trzech miesiącach. Skarbnik Gminy powiedział, że jeżeli uda się uchwalić w takim kształcie uchwałę budżetową, to jest ona przygotowana do zaopiniowania i w łatwy sposób będzie mogła przejść przez procedurę nadzoru.

Skarbnik Gminy przedstawił budżet gminy na rok 2011.

Skarbnik Gminy przedstawił objaśnienia do projektu budżetu na 2011 rok.

Skarbnik Gminy poinformował, że budżet w takim kształcie uchwalany jest pierwszy raz. Najwięcej problemów stwarza konieczność zachowania relacji dochody bieżące równają się wydatki bieżące i to ogranicza to co możemy zrobić. Skarbnik Gminy powiedział, że można dyskutować które zadanie wykreślić, które można ująć, że coś jeszcze brakuje, że za mało jest pieniędzy na przykład na sport. Jeżeli chciałoby się dołożyć więcej na sport, należałoby komuś zabrać, ponieważ nie zostanie zachowana równowaga wydatki bieżące = dochody bieżące i wówczas cały budżet jest do wyrzucenia.

c) opinie komisji:

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

d) dyskusja :

Radny Waclaw Gołąb poinformował, że nie miał okazji być na komisji i być może tematy, które poruszy w swoim wystąpieniu, będą tematami, które już zostały załatwione. Powiedział, że nie składa żadnego wniosku o zmianę do budżetu, natomiast prosi przewodniczącego komisji o zanotowanie propozycji, aby stały się one przedmiotem rozmów na najbliższej komisji.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że uważa, iż powinno się wygospodarować większe pieniądze na meliorację, ponieważ kwota sześciu tysięcy złotych są to za małe środki. Dodał, że z pewnością będą poważne problemy z melioracjami i gmina niezależnie od tego czy jest właścicielem pewnych rowów i arealów będzie musiała zauczestniczyć i będzie musiała pewne rzeczy realizować.

Radny Waclaw Gołab zapytał jaki jest zaplanowany zakres robót odnośnie budowy kanalizacji deszczowej w ul. Mickiewicza w Widuchowej - 100.000 zł i modernizację ul. 3 Maja - 30.000 zł. Dodał, że od dwóch a nawet trzech lat ta kanalizacja jest już zrealizowana i chciałby się dowiedzieć jaki będzie zakres następnych robót i prac.

Radny Waclaw Gołab poruszył sprawę wymiany kulturalnej między Gminą Gehrde i Gminą Penkun. Dodał, że przeznaczają się na realizację projektu budowy miejsc postojowych na szlakach turystycznych dużą kwotę i warto byłoby się zastanowić nad stanem drogi nad Odrą, drogi Marwice – Widuchowa. Stwierdził, że warto byłoby porozmawiać z powiatem i środki przeznaczyć na naprawę tej drogi, by stała się przejezdna, ponieważ jest w katastrofalnym stanie. Dodał, że drogą tą poruszają się służby, które potrzebują dojazdów do wałów powodziowych oraz mieszkańcy.

Radny Waclaw Gołab poruszył kwestię zaplanowanych środków na adaptację pomieszczeń poszkolnych w Żelechowie na lokale mieszkalne. Dodał, że zgadza się na takie rozwiązanie, lecz czuje się jako radny pominięty w dyskusji na temat tego, co z tym obiektem zrobić. Zauważył, że nigdy nie rozmawiano na ten temat, dopiero dzisiaj formalnie pojawił się ten zapis. Powiedział, że chciałby dowiedzieć się co przesądziło o tym, że planowane są tam mieszkania.

Radny Waclaw Gołab odniósł się do zaplanowanego zakupu kontenerów socjalnych na kwotę 70 tysięcy złotych. Zapytał, czy jest potrzeba zakupu tych kontenerów i kto będzie w nich mieszkał.

Radny Waclaw Gołab powiedział, czy wynajęcie kserokopiarki nie byłoby korzystniejszym rozwiązaniem niż zakup nowej za kwotę aż 12 tysięcy złotych.

Radny Waclaw Gołab powiedział, że uważa, że w związku z tym, że Związek Gmin Doliny Dolnej Odry jest związkim, który jest martwym związkiem, należy zrezygnować z tej składki i 8 tysięcy złotych przeznaczyć na inne cele. Dodał, że jest to bezcelowe wydawanie co roku pieniędzy, które niczemu nie służą i nic nie załatwiają.

Radny Waclaw Gołab powiedział, że chciałby znać więcej szczegółów w kwestii modernizacji centralnego ogrzewania w budynku szkoły w Krzywiniu.

Dodał, że uważa, iż sprawa oddziału przedszkolnego w Krzywiniu powinna być definitywnie zakończona i przeznaczanie co roku po 60 tysięcy złotych powoduje, że to zadanie rozwleka się w czasie i należy zrobić wszystko aby wreszcie zakończyć tę sprawę.

Zapytał, czy dokumentacja dotycząca budowy kanalizacji będzie wykonywana dla miejscowości Dębogóra i Marwice.

Radny Waclaw Gołab zapytał na jakich zasadach będzie rozwiązana kwestia oświetlenia w Krzywiniu, czy podobnie jak dotychczas ENEA będzie to obsługiwała, czy będziemy to obsługiwali własnymi służbami, ponieważ taka możliwość istnieje, bo to jest osobne przyłącze oświetleniowe.

Radny Waclaw Gołab odniósł się do kwestii budowy Domu Kultury i powiedział, że zastanawia się, co legło u podstaw tego, że została wskazana ta a nie inna lokalizacja. Dodał, że pośpiech w tej kwestii nie jest wskazany i gdyby przedyskutować kwestię lokalizacji z mieszkańcami gminy, z radnymi z Widuchowej to może znalazły się inne alternatywne propozycje, choć nie koniecznie lepsze. Powiedział, że chciałby, żeby konsultowano tę kwestię.

Radny Waclaw Gołab powiedział, że uważa, iż środki w wysokości 24 tysięcy złotych przeznaczone na wynagrodzenie instruktora zajęć sportowych i obsługi na boisku Orlik w Krzywiniu i w Widuchowej są zbyt małe, ponieważ sama konserwacja boiska w trzyletnim okresie gwarancyjnym wymaga dosyć dużych nakładów finansowych a zatrudnienie jednego instruktora nie jest możliwe, ponieważ są dwa boiska. Dodał, że można byłoby wykorzystać na ten cel środki, które są przeznaczone na Związek Gmin Doliny Dolnej Odry.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że melioracje jest to wydatek bieżący i mówiąc o zwiększeniu środków należy wskazać źródło w wydatkach bieżących. Dodał, że kwestia melioracji poruszana jest na wielu zebraniach wiejskich, jest to ogromny problem. Odnośnie kanalizacji deszczowej ul. Mickiewicza w Widuchowej, inwestycja ta wykonywana jest etapowo. W tej chwili zapisana jest kwota 100 tysięcy złotych i po rozmowach z Dyrektorem ZGK Panem Nerciem powstała propozycja zmniejszenia tej kwoty do 50 tysięcy złotych, ponieważ wystąpiły inne ważniejsze potrzeby.

Radny Waclaw Gołąb zapytał co to będzie za etap.

Dyrektor ZGK Andrzej Nerć powiedział, że zadanie na kwotę 50 tysięcy złotych będzie polegało na zamontowaniu zbiorników i jeżeli się jeszcze uda to na doprowadzeniu rury deszczowej do rzeki Odra. Dyrektor dodał, że następnie będą robione przyłącza do studzienek przy kanalikach.

Wójt Gminy powiedział, że zakres prac zostanie uzgodniony w porozumieniu z inspektorem nadzoru.

Wójt Gminy poinformował, że jeżeli chodzi o drogę Widuchowa – Marwice corocznie zlecana jest kontrola od strony turystycznej i ocena stanu omawianej drogi. Większych uwag w tym zakresie nie ma i należy pamiętać, że jest to droga powiatowa i w najbliższym czasie nie należy się spodziewać większej modernizacji tej drogi, ponieważ powiat nie posiada środków na ten cel. Dodał, że ulica Bulwary Rybackie w Widuchowej jest drogą gminną, jest to droga w bardzo złym stanie i w pierwszej kolejności środki z budżetu gminy należałoby skierować właśnie na remont tej drogi.

Radna Ewa Woźniak powiedziała, że rok temu, po odbyciu zebrania wiejskiego w Żelechowie była dyskusja o przeznaczeniu tego budynku na mieszkania. Mieszkańcy większością głosów zdecydowali o takim właśnie przeznaczeniu. Mieszkania są potrzebne i mówi się o tym od dawna, więc jest zdziwiona dlaczego akurat dzisiaj Pan Radny dopatrywał się, że budynek ten przeznaczony jest na mieszkania.

Wójt Gminy powiedział, że część prac jest wykonana. Dodał, że po etapie zamknięcia Filii Szkoły Podstawowej w Żelechowie był zamiar powstania stowarzyszenia, które jednak nie powstało. Wójt Gminy poinformował, że otrzymał pismo od mieszkańców, że takie stowarzyszenie nie powstanie i na zebraniu wiejskim został zaakceptowany pomysł przeznaczenia budynku na mieszkania i w pierwszej kolejności aby lokale te nabywali mieszkańcy Żelechowa.

Odnośnie zakupu kontenerów socjalnych Wójt Gminy poinformował, że każda gmina, zgodnie z ustawą ma obowiązek zapewnić lokal socjalny osobie, która ma wyrok eksmisyjny. W naszej gminie jest kilka takich przypadków, około ośmiu. Dodał, że nie ma takich mieszkań i musimy się liczyć z tym, że jeżeli nie zrobimy żadnego kroku w tym kierunku, wówczas sądy mogą nałożyć karę pieniężną na gminę. Wójt Gminy dodał, że był również pomysł adaptacji części pomieszczeń, które są nie wykorzystane przy posterunku w Widuchowej.

Radny Waclaw Gołąb zapytał czy jest już przewidywana jakaś lokalizacja na te kontenery.

Wójt Gminy odpowiedział, że jego pomysł polega na tym, aby nie tworzyć skupisk osób z wyrokiem eksmisyjnym z całej gminy w jednym miejscu i pozostawiać te osoby w miejscowościach, w których dotychczas zamieszkują.

Odnośnie zakupu kserokopiarki dla Urzędu Gminy Wójt Gminy odpowiedział,

że jest to najlepsze wyjście. Dodał, że zakup będzie dokonany poprzez wybór z kilku przedstawionych ofert.

Oдноśnie Związku Gmin Doliny Dolnej Odry Wójt Gminy poinformował, że nie płacone są żadne składki, jesteście członkami tego związku ale jest on jakby związkiem uśpionym. Oдноśnie centralnego ogrzewania w Krzywiniu Wójt Gminy poinformował, że jest to rozwiązanie kompleksowe i rozważa się możliwość ogrzewania szkoły, sali gimnastycznej i punktu przedszkolnego z jednej kotłowni. Wójt Gminy poinformował, że punkt przedszkolny w Krzywiniu jest w dużo lepszym stanie niż wcześniej, jest dużo pomieszczeń wyremontowanych, zostanie jeszcze ostatni etap remontu, który zostanie wykonany w okresie wakacyjnym. Dodał, że sądzi iż ten rok będzie ostatnim rokiem i pomieszczenia zostaną wyremontowane a jeżeli chodzi o remont zewnętrznej części budynku (dachu i elewacji), czynione będą starania o pozyskanie środków z programu unijnego. Wójt Gminy poinformował również, że prowadzona była dyskusja na temat stworzenia noclegowni, która jest bardzo potrzebna. Dodał, że na terenie gminy funkcjonuje pensjonat u Pani Agnieszki Madej i ośrodek Kielbice, lecz to wszystko jest niewystarczające. Wójt Gminy poinformował, że oдноśnie kanalizacji sprawa dotyczy dwóch miejscowości Marwic i Dębogóry. Dodał, że w zeszłym roku za kwotę 60 tysięcy złotych wykonano podkład geodezyjny, który jest nieodzownym elementem, aby stworzyć dokumentację techniczną. Po uchwaleniu budżetu można rozpocząć procedurę wykonania dokumentacji technicznej: umieszczenie sieci grawitacyjnej, tłocznej, miejsc gdzie może być przepompownia.

Oдноśnie oświetlenia w Krzywiniu na ulicy Królewieckiej jest zamiar przejęcia i utrzymania tego oświetlenia, podobnie jak na ulicy Wopistów w Widuchowej i ulicy Polnej w Krzywiniu. Taka forma jest dla nas dużo efektywniejsza, sprawniejsza i z punktu ekonomicznego dużo bardziej opłacalna.

Oдноśnie lokalizacji Domu Kultury w Widuchowej Wójt Gminy powiedział, że minęło dwadzieścia lat od jego likwidacji. Dodał, że w trakcie poprzedniej kadencji dyskutowano na ten temat, gmina zapłaciła za kosztorysy pewnych obiektów, wstępne dokumentacje, wizytowano te obiekty. Mimo, że zabezpieczone były środki finansowe na wykup nieruchomości, na dokumentację nie udało się tego dokonać. Wójt Gminy poinformował, że jest po wielu rozmowach, wszyscy opowiadają się za powstaniem Domu Kultury w Widuchowej. Dodał, że obiekt ten powinien być w centrum miejscowości, w bezpiecznym miejscu i w ocenie tych, z którymi rozmawiano jest to najlepsze miejsce na usytuowanie. Wójt Gminy wyjaśnił ponadto, że rok temu istniała możliwość złożenia projektu wraz z partnerską Gminą Penkun na wybudowanie domu kultury. Dodał, że nie było zabezpieczonych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel ani też nie było żadnej dokumentacji. Po rozmowach z Gminą Gryfino będzie ona partnerem Gminy Penkun w tym projekcie.

Wójt Gminy dodał, że możliwość dofinansowania z programu Interreg kończą się a następna perspektywa finansowa będzie w latach 2014 – 2020 i już dzisiaj należy się do tego przygotowywać.

Oдноśnie przeznaczenia 24 tysięcy złotych na utrzymanie Orlików Wójt Gminy powiedział, że gmina stara się o dofinansowanie w kwocie 10 tysięcy złotych z ministerstwa sportu w ramach animatora sportu. Pozyskane pieniądze mogą być przeznaczone na wydatki związane z utrzymaniem obiektu, oświetlenie.

Skarbnik Gminy powiedział, że w trybie autopoprawki, wracając do tematu dokumentacji na budowę kanalizacji w Dębogórze, w części opisowej po słowie „kanalizacji w Dębogórze” należy dopisać słowa „i Marwicach”.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że z wypowiedzi Pana Wójta wnioskuje, że Pan Wójt

nie przewiduje dyskusji na temat lokalizacji Domu Kultury.

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie na ten temat dyskutował i w momencie przeznaczenia środków finansowych na ten cel, będzie mógł rozpocząć dyskusję. Nie chce narzucać swoich pomysłów i do dyskusji w szczególności będzie zapraszał osoby, które zajmują się kulturą i nie będzie zabierał nikomu możliwości uczestniczenia w takich spotkaniach, również radnym.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że ma prośbę do Pana Wójta, aby zapraszał go również na te spotkania, bo chętnie weźmie udział w nich chociażby jako obserwator.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że chciałby poruszyć kwestię środków finansowych w dziale 926 – Kultura fizyczna i przeznaczeniu większych środków na dwa kluby sportowe : Łąbędź Widuchowa i LUKS Krzywlin. Dodał, że na dzień dzisiejszy są to takie same środki jak do tej pory i po drożeniu wszystkiego trudno będzie obracać się w tych środkach. Na posiedzeniu Komisji Finansów i Gospodarki próbowano rozwiązać ten problem, obracając się wyłącznie w tym dziale, były różne sugestie ale komisja nie podjęła żadnej decyzji w tym kierunku. Dodał, że kwota 11.700 złotych jaka do tej pory obowiązywała w klasie B, to było w momencie, kiedy LUKS Krzywlin był jeszcze w klasie B i prowadził ambitną działalność szkolenia dzieci, nie tylko dorosłych. W tej chwili w Czarnówku i Żelechowie są tylko drużyny seniorów, wydatki są niewielkie a jednak pieniądze są takie same jak do tej pory. Radny Zdzisław Merski dodał, że padały propozycje, żeby ująć pieniędzy z Żelechowa i Czarnówka i dołożyć dwóm omawianym klubom. Radny powiedział, że być może dyskusja na forum całej rady pomoże zmienić tą sytuację lub ewentualnie z kwoty 25.600 złotych udałoby się coś przekazać na rzecz tych dwóch klubów. Radny dodał, że ewentualnie wspólnie z Panem Bogdanem złożą wniosek w tym temacie, ponieważ prowadzona jest współpraca z Gminnym Uczniowskim Klubem Sportowym, który korzysta z obiektu Łąbędzia i do tej pory współpraca ta układa się bardzo dobrze.

Radny Bogdan Kosmalski powiedział, że chciałby przychylić się do słów Radnego Zdzisława Merskiego i dodał, że w tych dwóch klubach nie ma szkolenia młodzieży, ich zakres terytorialny jest bardzo krótki i znając budżety swoich klubów wiadomym jest, że dla tych dwóch klubów kwota jest po prostu zawyżona.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że mogliby ewentualnie złożyć wniosek, ale na tę chwilę oczekiwaliby zdania innych radnych, bo nie chciałby położyć głowy pod topór, żeby później obiegała go jakaś krytyka, że komuś daje, czy zabiera pieniądze.

Radna Ewa Woźniak potwierdziła, że na posiedzeniu komisji była dyskusja na ten temat lecz konkretnego wniosku nie udało się wypracować. Dodała, że na dzień dzisiejszy nie ma informacji, że kluby te nie istnieją, nie funkcjonują. Poinformowała, że w Żelechowie od tygodnia jest nowy zarząd. Powiedziała, że kluby te również mają swoje wydatki i wszelkie podwyżki też je dotknęły i aby radykalnie im zabrać należy powiedzieć dlaczego. Radna Ewa Woźniak powiedziała, że trzy lata temu był wniosek Komisji Rewizyjnej, ale wtedy nikt się tym nie zajął i była taka sytuacja w Klubie Czarni Czarnówko, grało dwóch mieszkańców naszej gminy a sponsorowaliśmy innych. Podkreśliła ponownie, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo jaka sytuacja jest w tych klubach i trudno jest to ocenić a przede wszystkim wszystkie te kluby składają swoje oferty, my tych ofert nie oceniamy, jest konkurs ofert, więc nie wiadomo na jakiej podstawie można dzisiaj zabrać pewną kwotę jednemu klubowi a przeznaczyć innemu.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że tak jak Radny Zdzisław Merski wspomniał i mówiła też o tym Radna Ewa Woźniak jeżeli kluby te funkcjonują, powstały nowe zarządy, może warto byłoby się zastanowić nad pozyskaniem środków z kwoty 25 tysięcy złotych, która przeznaczona jest na wydatki w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Radna Jolanta Szmiłyk powiedziała, że widać, czy kluby osiągają wyniki, czy jest szkolenie młodzieży. Radna powiedziała, że dla klubu w Widuchowej jest bardzo mało pieniędzy, bo utrzymanie boiska wiele kosztuje, opłacenie sędziów, zakup butów. Radna dodała, że należy sugerować się wynikami i od tego należy ustalać kwotę. Niektóre kluby nie mają wyjazdów, nie opłacają sędziów a zawodnicy z Widuchowej i Krzywina uczestniczą w rozgrywkach.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy Radna Szmiłyk zgłosi wniosek.

Radna Jolanta Szmiłyk powiedziała, że taki wniosek zgłosi.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że w roku 2010 wszystkie kluby otrzymały po 10 tysięcy złotych na modernizację, remonty. Dodał, że Klub Łabędź wykonał remont wewnątrz budynku, zapytał co Czarnówek i Żelechowo wykonało za tę kwotę, bo będzie to ocena funkcjonowania tych klubów.

Wójt Gminy powiedział, że kwota 25.600 złotych przeznaczona będzie na zakup materiałów, remontów. Dodał, że podczas uchwalania budżetów zwracał się z pytaniem do prezesów klubów sportowych jakie mają potrzeby, aby obiekt sportowy bezpiecznie był przygotowany do przeprowadzenia zawodów sportowych. Wójt Gminy poinformował, że jeżeli nie uzyskuje odpowiedzi na zapytanie, czuje się wówczas nieproszone. Jeżeli chodzi o 10 tysięcy złotych Wójt Gminy wyjaśnił, że na którymś ze spotkań powiedział, że postara się wyasygnować tę kwotę na remonty i nie może być tak, że gmina przeznaczy na coś pieniądze i nie będzie wiedziała na jaki cel te środki finansowe przekazuje. Dodał, że wójt i rada gminy musi wiedzieć wcześniej, jakie nieprawidłowości stwierdza ZPN podczas kontroli obiektów. Wójt Gminy podkreślił jeszcze raz, że musi być na bieżąco informowany o potrzebach klubów. Dodał, że siłą argumentów należy przekonywać aby większe kwoty przeznaczano na poszczególne kluby sportowe. Jeżeli dyskutujemy z jakimś wyprzedzeniem nad problemem jest dużo łatwiej ten problem pokonać. Dodał, że niedopuszczalnym było zdarzenie, kiedy z gminnych pieniędzy zapłacono za walkowera, żółte kartki.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że rzeczywiście zdarzają się różne wpadki i tylko ludzie tam pracują i niekiedy popełniają błędy. Po prostu źle zostały wydrukowane zaproszenia i do jednej instytucji wysłano inne dokumenty a do innej jeszcze inne ale za walkowera gmina nie ponosiła żadnych kosztów, bo regulowano to ze swoich środków.

Odnosnie propozycji przekazania większych środków Radny Waclaw Gołąb powiedział, że przez 20 lat nie było i nie ma na razie Domu Kultury i miejsca, gdzie młodzież może rozwijać swoje talenty a ten klub istnieje i talenty sportowe tam się rozwijają. Młodzież chce grać w tym zespole, chce reprezentować gminę, pokazywać ją, być jej emisariuszem i pokazywać, że w Widuchowej dobrze się dzieje. Powstaje pytanie jak to dobrze zrobić, kiedy zawodnicy występują w ubraniach, które mają kilka lat, kiedy mają buty na których ząb czasu odcisnął swoje piętno i podczas całodziennego wyjazdu klub nie jest w stanie zapewnić suchego prowiantu, żeby dać możliwość zregenerowania sił, które zawodnik włożył na boisku. Zawodnicy stwierdzają, że lepiej jest odejść do innych klubów, dlatego powinno wszystkim zależeć na tym, aby zatrzymać ich, aby młodzież wychowywała się poprzez sport

i żeby móc po meczu wspólnie spożyć posiłek i poczuć więź, która tworzy się pomiędzy zawodnikami. Radny Waclaw Gołąb dodał, że kwota 22 tysięcy złotych to jest tylko tyle, że wystarczy na to żeby opłacić sędziów i w ten sposób reanimowana jest struktura, ale innej nie ma. Powiedział, że wójtowie, burmistrzowie spotykają się i może trzeba podjąć decyzję, że nie będzie się finansować struktury i lepiej będzie stworzyć odrębną ligę. Radny Waclaw Gołąb dodał, że jeżeli jeszcze rok tak słabo będzie finansowany klub Łabędź, to za rok może być naprawdę problem, bo ci ludzie nie będą grać i szkoda tradycji, która jest znacząca. Dodał, że sport ani nie jest prawicowy, ani też lewicowy, jest miejscem, gdzie ludzie tworzą więzi i należy klubowi dać szansę przeżyć a za 22 tysiące pewnie przeżyje, ale za rok będą to tylko szczątki. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że budżet należy uchwalić ale wskazanym byłoby, aby podejść do tego problemu za jakiś czas i spróbować znaleźć pieniądze, nawet te, które zapisane są na Związek Gmin Doliny Dolnej Odry i przeznaczyć na kluby sportowe, bo jest to limit, który można przenieść i to naprawdę będzie służyło młodzieży. Dodał, że młodzi ludzie z GUKS- u chcą grać w Łabędziu, bo dla nich to jest wielki awans, że mogą grać w pierwszym zespole.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszystko ma swoje uzasadnienie i jest potrzebne, tylko ten budżet przedkładany jest Państwu Radnym trzeci raz i do tej pory nic nie uzgodniono. Zapytała, czy prezesi klubów nie mogli do tej pory uzgodnić między sobą, porozumieć się, skoro w Czarnówku i Żelechowie będzie za dużo, przecież to można dopracować. Dodała, że Państwo Radni chcą, żeby Radni zadecydowali o sporcie, nikt nie chce podłożyć swojej głowy i wszyscy uzasadniają, że jest potrzebne.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że tu nie trzeba podkładać głowy i dodał, że limit ośmiu tysięcy złotych, które jest przeznaczone na działalność Związku Gmin Doliny Dolnej Odry można przeznaczyć na dwa kluby.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że czeka na złożenie wniosku i zapytała, czy Pan Radny też ma wniosek.

Wójt Gminy powiedział, że zgadza się, że na sport należy przeznaczyć większe środki finansowe. Teraz należy pracować nad budżetem, projekt budżetu, był Państwu Radnym znany. Wybudowane zostały dwa Orliki, powstał Gminny Uczniowski Klub Sportowy. Wójt Gminy dodał, że Radny Gołąb był sceptyczny co do wybudowania Orlika w Widuchowej, mówił, że wysokie są koszty i to czy tamto nie jest opłacalne. Należy przekonać radnych co do tego, że za mało jest środków na poszczególne kluby sportowe i nie należy zabierać jednym aby dodać innym. O tych problemach należy rozmawiać, dzisiaj jest ostatni termin na przyjęcie budżetu a Państwo Radni otrzymali projekt budżetu na pierwszej sesji i już wówczas należało o tym rozmawiać. Odnośnie składek na Związek Gmin Doliny Dolnej Odry Wójt Gminy ponownie poinformował, że od kilku lat nie są one płacone i te środki przeznaczone są na inne stowarzyszenia, w których uczestniczymy : Pomerania, Związek Gmin Wiejskich.

Skarbnik Gminy poinformował, że w części opisowej jest napisane, że w rozdziale 75095 w rozdziale tym mieszczą się opłaty z tytułu przynależności gminy do Związku Gmin Wiejskich RP, Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania oraz składka do Związku Gmin Doliny Dolnej Odry na kwotę ośmiu tysięcy złotych, czyli to jest łączna kwota. Skarbnik Gminy dodał, że to jest budżet trudny, bo na wszystkie dziedziny jest za mało. Skarbnik Gminy wyjaśnił ponadto, że analizując dochody gminy w pierwszym momencie pomyślał, że być może nie korzystamy ze wszystkich możliwości, które daje ustawodawca i uchwalamy za niskie podatki, ale niektóre stawki uchwalone są w wysokości 50 % ale niektóre w wysokości 80% - 90% stawki maksymalnej i Gmina Widuchowa

nie jest gminą bogatą, żeby można było ustalać mieszkańcom stawki maksymalne.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że ma propozycję aby sami autorzy budżetu wskazali, gdzie można ująć choć kilka tysięcy i to też zaspokoi oczekiwania i da możliwość przeniesienia tych limitów na sport. Dodał, że czekano na spotkanie z Panem Wójtem, bo corocznie praktykowało się, że wójt był organizatorem takiego spotkania, na którym prezesi klubów rozmawiali a w tym roku nie doszło do takiego spotkania.

Wójt Gminy powiedział, że obowiązują pewne kanony w kontaktach międzyludzkich i jeżeli ktoś oczekuje coś od kogoś to idzie do tej osoby a nie na odwrót. Gmina udziela dotacji, należy przedyskutować problem i wiedząc, że sytuacja gospodarcza sponsorów jest trudna, po przedyskutowaniu należy znaleźć rozwiązanie w budżecie gminy. Wójt Gminy zaproponował, aby pochyłono się nad problemem w połowie roku, ponieważ ustawa dopuszcza, że po stwierdzeniu, iż pozostanie określona kwota pieniędzy, można ogłosić konkurs, bo stwierdza się, że jest za mała kwota na to, aby do końca roku kalendarzowego klub funkcjonował.

Radny Waclaw Gołąb zapytał, czy ustawa daje możliwość ponownego rozpisania konkursu.

Wójt Gminy poinformował, że przepisy dają taką możliwość, ponieważ w zeszłym roku był ogłaszany taki konkurs, to jest procedura uproszczona. Dodał, że dobrze, że jest pokazany problem i sam nie jest zadowolony z budżetu, bo chciałby jeszcze w większym zakresie zaspokajając potrzeby mieszkańców.

Radna Jolanta Szmiłyk powiedziała, że chciałaby cofnąć swój wniosek.

e) głosowanie :

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/34/2011 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2011.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy powiedział, że dziękuje wszystkim i dodał, że była to dla niego lekcja pokory w przygotowaniu budżetu, bo jesteśmy samorządem w powiecie, który jako ostatni przyjął budżet. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się, że ten budżet można było uchwalić i radzie za jednomyślność.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła piętnaście minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. XXIII.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa na lata 2011-2021.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa na lata 2011-2021 przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że w związku z tym, że wprowadzane są zmiany do budżetu a jedynym organem, który może podjąć zmiany uprzednio zanim zmieniony zostanie budżet jest organ stanowiący, przedstawia się radzie niniejszy projekt uchwały.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołąb zapytał, czy odnośnie zakupu i montażu dodatkowych lamp oświetleniowych – 10 tysięcy złotych wiadomo, gdzie te lampy dodatkowe będą zainstalowane.

Wójt Gminy odpowiedział, że w zeszłym roku otrzymywał uzasadnione pisma od mieszkańców w sprawie zamontowania lamp. Problem również zgłaszany jest na zebraniach wiejskich i dodał, że sukcesywnie lampy te będą montowane. W pierwszej kolejności będą montowane te, które były zgłaszane w zeszłym roku, natomiast zgłaszane już w tym roku będą później, chyba, że to jest miejsce niebezpieczne wówczas wniosek będzie realizowany szybciej.

Radny Waclaw Gołąb poprosił, aby nie zapomniano o dwóch lampach na przystanku w Dębogórze.

Wójt Gminy powiedział, że na to zadanie potrzebowalibyśmy około 30 tysięcy złotych.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/35/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa na lata 2011-2021.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu).

Ad.XXIV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011 przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała ta wprowadza wszystkie zmiany, o których mówił wcześniej w wieloletniej prognozie finansowej i oprócz tego ustala limit wydatków na modernizację drogi w Ognicy – kwota 100 tysięcy złotych. Skarbnik Gminy powiedział, że w trybie autopoprawy należy dołączyć do uzasadnienia do tej uchwały tabelę i wpisać zdanie : „Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) planowane do realizacji w roku 2011 i wykazane w budżecie na rok 2011, które nie zostały ujęte w załączniku do Wieloletniej Prognozy Finansowej prezentuje poniższe zestawienie” . Tabela przedstawia zadania, które zostały uchwalone przy uchwalaniu budżetu na rok 2011. Dodał, że nie można tej tabeli wprowadzić jako załącznik do budżetu a wskazanym byłoby pokazać zadania, które są realizowane w ramach środków unijnych, jednoroczne zadania, które nie mogą być ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, nie mogą być ujęte w załączniku do budżetu, natomiast składając wnioski o dofinansowanie urząd marszałkowski prosi o wykaz, który stworzyła rada (wykaz inwestycji, na który składany jest wniosek o dofinansowanie). Skarbnik Gminy wyjaśnił ponadto, że dołączenie tej tabeli do uzasadnienia wydawało się jedynym wyjściem możliwym i logicznym do realizacji pod względem prawnym. Skarbnik Gminy dodał, że do tej pory tabela ta była obowiązkowa przy poprzedniej konstrukcji budżetu, natomiast w tej chwili ona nie funkcjonuje

jako załącznik.

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała wprowadza zmiany, jeżeli chodzi o proponowane przychody, papiery wartościowe i obligacje 4.630.000 złotych, wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3.134.392 złotych, z czego 1.700.000 złotych, to jest zaliczka, która została nam wpłacona w grudniu roku poprzedniego i niewykorzystana na realizację inwestycji budowy kanalizacji w Krzywiniu. Skarbnik Gminy dodał, że w tym przypadku jest planowana w budżecie do zwrotu, natomiast jeżeli wykonawca złoży do dnia jutrzejszego fakturę z protokołem odbioru, to zaliczka ta zostanie rozliczona, jeżeli nie, to gmina w przeciągu trzech miesięcy, 2 marca musi ją oddać do urzędu marszałkowskiego i starać się o następną zaliczkę.

Wójt Gminy poinformował, że wykonawca złożył wszystkie dokumenty i wszystko jest gotowe do realizacji.

Skarbnik Gminy poinformował również, że po zmianach ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.465.392 złote, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie -4.630.000 zł i z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - 835.392 złote.

Wójt Gminy w uzupełnieniu powiedział, że tabela, którą Państwo Radni otrzymali dodatkowo, instytucja zarządzająca projektami unijnymi będzie z pewnością wymagała, ponieważ w przyjętym budżecie gminy nie ma projektów unijnych jednorocznych z dofinansowaniem ze środków unijnych. Dodał, że tabela jest jednym z podstawowych elementów i trzeba pokazać, że rada gminy przyjęła stosowny dokument akceptujący realizację takiego projektu z takim udziałem. Wójt Gminy powiedział, że teraz można popatrzeć jakie projekty unijne w tej chwili są realizowane. Wójt Gminy dodał, że w tej chwili na koncie gminy jest 1.850.000 złotych własnych środków i środki te mają już swoje przeznaczenie: zapłacenie faktury około 400 tysięcy złotych, spłacenie obligacji (600 lub 800 tysięcy).

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/36/2011 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu).

Ad. XXV. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej przedłożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia

w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. Wójt Gminy po sprawdzeniu taryf i weryfikacji kosztów proponuje przyjąć stawki zaproponowane we wniosku. Treść wniosku została przedstawiona w uzasadnieniu.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że szczegółowo zapoznał się z uzasadnieniem i dodał, że wzrost taryfy za dostawę wody jest dosyć znaczny, ponieważ zatwierdzana była taryfa w lutym 2010 roku i nastąpił wzrost o 18,33 %. Radny zapytał, czy wzrost cen energii, bo tym uzasadnia się wzrost taryfy rzeczywiście od ubiegłego roku jest właśnie taki.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej Andrzej Nerć poinformował, że znaczenie ma nie tylko wzrost energii elektrycznej ale także inne pozostałe opłaty, między innymi ta energia elektryczna w granicach 8%. Dodał, że jak można dostrzec w rozliczeniach, w tym roku w dużej mierze kładziony jest nacisk na odnowienie parku, czyli zakup nowych urządzeń, nowego sprzętu i tutaj są największe koszty. W tamtym roku problem polegał na tym, że nie służyła pogoda. Założono, że będzie większa sprzedaż, niestety na początku roku było dużo deszczu, później w połowie roku, ze względu na gorące lato wody w sumie w Widuchowej zabrakło, ale to nie spowodowało aż takiego zużycia wody jakie było zaplanowane. Dyrektor ponownie podkreślił, że w tym roku będzie kładziony nacisk na to, żeby zakupić narzędzia, podstawowe urządzenia i materiały tak, żeby awarie były w miarę szybko usuwane i aby jak najmniej dochodziło do wstrzymania produkcji.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 1 „przeciw” i 6 „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr V/37/2011 w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i odprowadzanie ścieków.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu).

Ad. XXVI. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze przedstawiła Sekretarz Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołąb zapytał ile będzie kosztowało założenie tej sprawy w sądzie administracyjnym.

Radca Prawny Izabela Kozłowska poinformował, że nie ma żadnych kosztów z tym związanych.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że nie miał okazji być na komisji i komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały. Dodał, że uważa, że nie ma potrzeby wnoszenia tej sprawy dlatego, że wojewoda rozstrzygnął znając przepisy prawa. Powiedział, że to jest w jego ocenie udowodnianie swoich racji i niechęć do przyznania się do tego, że popełniono błąd. Dodał, że będzie przeciwny i zaapelował do radnych, aby również byli przeciwni podjęciu takiej uchwały, bo to jest nie chcąc użyć słowa „pieniactwo” i tak zaczyna to pachnieć.

Wójt Gminy odpowiedział, że nadzór prawny wojewody, który należy uznać, w tym przypadku uchylił naszą uchwałę, natomiast w ostatnim zdaniu rozstrzygnięcia nadzorczego wskazana jest możliwość ewentualnego odwołania się od decyzji. Wójt Gminy dodał, że w wielu przypadkach jest tak, że decyzje są zmieniane przez wyższą instancję i stają się ostateczne. W tym wypadku jeżeli Wojewódzki Sąd Administracyjny jakkolwiek stwierdzi, będzie to wykładnią prawną dla innych, podobnych przypadków, które mogą się pojawiać w skali kraju w jednostkach samorządowych różnego szczebla. Wójt Gminy dodał, że wydaje się, że uciekanie od rozstrzygnięcia, które będzie jasne dla wszystkich, również prawników, którzy reprezentują różne strony, czy różne jednostki samorządowe, będzie ułatwiało rozwiązanie problemu, ponieważ będzie obowiązywała ostateczna wykładnia prawna jak w takich przypadkach należy się odnieść. Teraz problem pojawił się w Gminie Widuchowa, za kilka lat może pojawić się w innej gminie, lub może powrócić u nas i nie będziemy cały czas pewni kto ma rację. Wójt Gminy ponownie podkreślił, że od decyzji wójta również istnieje możliwość odwołania się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i nic się nie staje wówczas, kiedy Samorządowe Kolegium Odwoławcze po rozpatrzeniu całej sprawy stwierdzi, że decyzja wójta była niewłaściwa i uchyla ją, kierując do ponownego rozpatrzenia. W wielu przypadkach jest zmiana tej decyzji. Wójt Gminy wyjaśnił, że był taki przypadek w naszej gminie, że padlina, zwierzyna leśna pojawiała się w pasach drogowych. Dodał, że ustawienie urządzeń oświetlających, czy to jest droga wojewódzka, czy krajowa, czy gminna płaci gmina, natomiast w tym przypadku zdania były różne i mamy rozstrzygnięcie sądowe. Wójt Gminy poinformował, że nie chodziło o spór, chodziło o pewną zasadę i ważnym było aby ktoś to rozstrzygnął, by w ten sposób można postępować zgodnie z wykładnią prawną. Odnośnie tej uchwały był właśnie taki zamiar, aby wiedzieć jak w takim przypadku, kiedyś w przyszłości należy postąpić. Wójt Gminy dodał, że inne samorzady również będą mogły właściwie postępować, by nie było niepotrzebnego sporu.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 5 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr V/38/2011 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu).

Ad. XXVII. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydatury Radnej Anny Kusy – Kłos i Radnego Wacława Gołąba.

Radna Ewa Woźniak zgłosiła kandydatury Radnego Michała Jasińskiego, Radnego Bogdana Kosmalskiego i Radnej Jadwigi Hasiuk.

Radny Zdzisław Merski zaproponował zamknięcie listy kandydatów.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała kandydaturę Radnego Bogusława Krawczyka.

Radny Bogusław Krawczyk nie wyraził zgody na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie.

Radna Anna Kusy – Kłos wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Waclaw Gołąb wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Michał Jasiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Bogdan Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jadwiga Hasiuk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Zdzisław Merski zaproponował zamknięcie listy kandydatów.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Zdzisława Merskiego w sprawie zamknięcia listy kandydatów.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

1. Anna Kusy – Kłos	-	10 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymujących się – 5;
2. Waclaw Gołąb	-	7 głosów „za”; przeciw - 8, wstrzymujących się - 0;
3. Michał Jasiński	-	10 głosów „za”; przeciw – 1, wstrzymujących się – 4;
4. Bogdan Kosmalski	-	11 głosów „za”; przeciw – 1, wstrzymujących się – 3;
5. Jadwiga Hasiuk	-	10 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymujących się – 5.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w związku z powyższym, że nie mamy składu, bo nie ma przedstawicieli wszystkich klubów, komisja nie została powołana.

Ad. XXVIII. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że tak jak jest napisane w uzasadnieniu użytkownicy wieczystości zwrócili się z wnioskiem o kupno przedmiotowej nieruchomości i przepis art. 32 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami mówi, że nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste może być sprzedana wyłącznie użytkownikowi wieczystemu.

Sekretarz Gminy poinformowała, że art. 37 ust. 2 pkt 5 wyżej cytowanej ustawy mówi, że nieruchomość jest zbywana w drodze bezprzetargowej jeżeli sprzedaż nieruchomości następuje na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Gminne Komisje : Samorządu i Oświaty oraz Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr V/39/2011 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu).

Ad.XXIX. Raport z wykonania i efektów realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2010 roku.

Raport z wykonania i efektów realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2010 roku przedstawił Wójt Gminy.

(Raport stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu).

Ad.XXX. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy odczytał odpowiedź na zapytanie złożone podczas Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 21 stycznia 2011 r.

(Odpowiedź stanowi załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu).

Radny Bogusław Krawczyk zapytał czy jeżeli Pan Wójt udzielił wywiadu w „Gazecie Chojeńskiej” w sprawie budżetu, czy powinien informację tę ująć również w sprawozdaniu.

Wójt Gminy zapytał, czy informacja ta miałaby dotyczyć wywiadów, budżetu, czy czegokolwiek? Wójt Gminy dodał, że codziennie odbywa kilka spotkań, rozmów i gdyby miał omawiać zarządzenia, zmiany w arkuszach organizacyjnych, zatwierdzenia wyników przetargów, to naprawdę trwałoby to długo. Te informacje zamieszczone są na stronie internetowej gminy i można się z nimi zapoznać. Wójt Gminy dodał, że w trakcie sprawozdania przedstawia najważniejsze punkty z okresu między sesjami a Państwo Radni mogą zadawać pytania, by uzyskać szerszą informację.

Radny Bogusław Krawczyk powiedział, że chodzi głównie o wypowiedź Pana Wójta w „Gazecie Chojeńskiej”. Radny zacytował „(...) A czy radny, o którym Pan wspomniał wyraził wolę uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej?(...)” Odpowiedź : „(...) Trudno powiedzieć, bo on z reguły nie przychodzi na sesje i wówczas też był nieobecny. (...)” Radny Bogusław Krawczyk zapytał, czy wśród radnych jest ktoś o nazwisku „On”. Zapytał do kogo odnosi się ten cytat.

Wójt Gminy zapytał, czy napisane jest tam „Bogusław Krawczyk”?

Radny Waław Gołąb powiedział, że pozwoli się odnieść do ostatniej ofensywy informacyjnej Pana Wójta, gdyż występuje on w wielu mediach. Dodał, że tłumaczenie Pana Wójta, że ma codziennie wiele spraw do załatwienia jest do przyjęcia. Powiedział, że współczuje, że tyle obowiązków spoczywa na Panu Wójcie, ale wybrał on ten zawód i został Wójtem i wiąże się to z obowiązkiem udzielania takich informacji. Radny Waław Gołąb dodał, że osobiście chciałby być traktowany, godnie przez Pana Wójta i jeżeli Pan Wójt wypowiada się o osiągnięciach, czy też porażkach radnego, to uważa, że powinien dochować rzetelności i staranności w wypowiadaniu poglądów na jego temat. Radny Waław Gołąb powiedział, że chciałby odnieść się do artykułu pod tytułem „Nie tylko kultura fizyczna”, który został zamieszczony w ostatniej „Gazecie Chojeńskiej”. Radny

poinformował, że jego zdziwienie wzbudzają słowa Pana Wójta mówiące o tym, że „(...)dom kultury został zamknięty decyzją mojego poprzednika w 1990 roku(...)”. Radny stwierdził, że jeżeli Dom Kultury już został zamknięty, to nie w 1990 roku, ale pewnie troszeczkę później a poza tym nie został zamknięty decyzją radnego, lecz to była decyzja kolegialna. W związku z tym obarczenie radnego odpowiedzialnością jest po prostu nadużyciem i przekazywaniem nieprawdziwych informacji. Radny Waław Gołąb powiedział, że kolejną sprawą jest artykuł pod tytułem „Co z budżetem gminy Widuchowa”. Cały artykuł jest również dosyć ciekawy i mówi o tym, że Pan Gołąb musi zaakceptować wyniki wyborów. Radny oświadczył wszystkim obecnym, że zaakceptował wyniki, wie jakie są te wyniki i rozumie ich przesłanie. Dodał, że jest człowiekiem pokornym, który potrafi odebrać to, zrozumieć i mieć śmiałość w przyznaniu się do porażki. Przyznał, że to jest jego porażka i honoruje, szanuje również to, że Pan Wójt po raz trzeci w demokratycznych wyborach został wybrany Wójtem. Szanuje Pana Wójta za każdym razem, kiedy zabiera głos, stara się robić to z należytych szacunkiem. Radny Waław Gołąb powiedział, że Pan Wójt pozwala sobie w stosunku do jego osoby używać często informacji nie do końca pełnych, bądź nie do końca prawdziwych. W tym artykule również w pewien sposób próbuje zrzucić odpowiedzialność na radnego za to, że nie zostały wypłacone „trzynastki”. To oczywiście nie odbywa się wprost, to jest robione takim systemem podprogowym, czyli najpierw Gołąb był człowiekiem, który doprowadził do tego, że nie ma budżetu a w związku z tym, że nie ma budżetu, to również nie ma „trzynastek”. Radny powiedział, że przez parę dni znosił to w pokorze, ale pytany na ulicy czy to prawda, że przez niego nie są wypłacone „trzynastki”, starał się tłumaczyć to wszystko. Radny dodał, że nie chciał do końca wierzyć, że Pan Wójt używa takich argumentów, ale ten artykuł w gazecie jakby potwierdza to, że użyto takiego argumentu w uzasadnieniu nieuchwalenia budżetu i niejako straszy się pracowników, którzy otrzymują wynagrodzenie i otrzymują „trzynastki” tym, że to przez radnego „trzynastka” nie jest wypłacona. Radny Waław Gołąb powiedział, że budzi to w nim zniesmaczenie. Poinformował, że po kilku dniach pozwolił sobie zatelefonować do Pana Skarbnika z pytaniem, czy istnieje jakiś konkretny przepis, który zakazuje wypłacenia „trzynastek” pracownikom sfery budżetowej, którym ta „trzynastka” się należy. Poinformował, że odpowiedź była jednoznaczna, iż nie ma takiego konkretnego przepisu. Dodał, że dalej zapytał co stało na przeszkodzie żeby tą „trzynastkę” jednak wypłacić, skoro pieniądze są na koncie. Odpowiedź była taka, że to była decyzja Pana Wójta dlatego, że wolałby, żeby budżet był uchwalony i wtedy tę decyzję będzie mógł podjąć z pełną odpowiedzialnością. Radny Waław Gołąb powiedział, że są pewne zobowiązania, wymagalne, tak zwane zobowiązania wieloletnie a takimi są zobowiązania wynikające z wynagrodzeń. Projekt budżetu jest do chwili uchwalenia budżetu budżetem. W projekcie budżetu były zawarte środki finansowe z przeznaczeniem na wypłacenie „trzynastek”. Radny Waław Gołąb powiedział, że nie rozumie dlaczego wikła się go i uodpowiedzialnia za niewypłaceni „trzynastek” pracownikom sfery budżetowej Gminy Widuchowa, bo z przesłania tego artykułu wynika, że on jest temu winien. Radny powiedział, że jest to naprawdę uwłaczające, że tak niskimi pobudkami możemy się kierować, żeby niszczyć przeciwnika politycznego. Demokracja to nie jest sposób rządzenia, w którym rację ma większość, ale w której szanuje się również mniejszość, która przegrała. Radny dodał, że przyjęto to z pokorą i zawsze czynione są starania aby pracować, głosować wtedy kiedy trzeba, konstruktywnie zabierać głos, zwracać uwagę na pewne nieprawidłowości. W związku z tym jest to naprawdę zły sygnał na przyszłość, bo wydaje się, że chęć i możliwości współpracy dla dobra tej gminy są jak najbardziej pozytywne. Przecież wszystkim zależy na tym, żeby ta gmina się rozwijała. Radny Waław Gołąb dodał, że nie są destrukcyjną opozycją, lecz opozycją konstruktywną, czego dowód został pokazany

na dzisiejszej sesji, kiedy zwrócono uwagę na błąd drukarski, nieistotny może, ale ważny, który został przyjęty i wydaje się, że w tych momentach jest zrozumienie i współpraca. Radny Waław Gołąb podkreślił, że omawiany artykuł jest naprawdę bulwersujący i sądzi, iż Pan Wójt powinien się do tego odnieść i sprostować.

Wójt Gminy powiedział, że chciałby odnieść się do trzech tematów. Poinformował, że na ostatniej sesji, kiedy Radny Waław Gołąb tłumaczył kilku radnym jak to będzie z budżetem wtrącił się, mówiąc jedno słowo, że to jest nieprawda. Dodał, że nie wie w jaki sposób tłumaczyć ma jakie jest to zagrożenie, po co była zmiana statutu, którą dokonano. Wójt Gminy poinformował, że na najbliższej sesji klub radnych musi przedstawić inną kandydaturę do Komisji Rewizyjnej. Wójt Gminy dodał, że już drugiego lutego była publikacja, która po czternastu dniach weszła w życie i zauważył, że Radny Waław Gołąb tłumaczył wszystkim, że nastąpi to dopiero dziewiątego marca. Dodał, że odniósł wrażenie, że Radny Gołąb po prostu miał z tego jakąś satysfakcję, wyraźną satysfakcję mówiąc, że nie uda się uchwalić budżetu mimo, że mowa była o dotacjach, o uruchamianiu środków. Wójt Gminy stwierdził, że ci radni, którzy słuchali Radnego Gołąba powinni dzisiaj na spokojnie wyrobić sobie pewne zdanie kto jest destrukcyjny, a kto myśli o gminie, kto miałby z tego powodu satysfakcję, że budżet nie byłby dzisiaj uchwalony. Wójt Gminy poinformował, że wiedząc, że statut opublikowany jest w dzienniku urzędowym mógł rozpocząć procedurę uchwalania planów odnowy miejscowości, co dzisiaj zostało przez wysoką radę przyjęte. Dodał, że cieszy go to, bo na pewno jeżeli uda się zrealizować te projekty, to zawsze to będzie z pożytkiem dla mieszkańców. Jeżeli chodzi o Dom Kultury, o jego likwidację, Wójt Gminy poinformował, iż Radny Waław Gołąb skierował informacje do wszystkich mieszkańców, określając pewne osoby, wymieniając je z imienia i nazwiska, przypisując im podjęcie decyzji o likwidacji. Jedną z tych osób wystąpiła do urzędu gminy o wszystkie dokumenty związane z tym procesem. Wójt Gminy dodał, że wcześniej nie zajmował się tą sprawą, gdyż etap ten został zakończony. Po analizie wszystkich dokumentów źródłowych, okazało się, że w roku 1990, w zasadzie w pierwszym półroczu istnienia samorządu nastąpił proces likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury. Wójt Gminy dodał, że wszystkie te informacje przesłano temu obywatelowi, którego Radny Waław Gołąb później przeprosił na łamach prasy. Chodzi o Pana Janiszewskiego i pomówienie tej osoby a także pomówienie wielu innych osób, którym też należą się przeprosiny. Wójt Gminy poinformował, że przyglądając się całej tej procedurze można zauważyć, że nie ma żadnej uchwały rady gminy pozwalającej na likwidację Gminnego Ośrodka Kultury ani też żadnej uchwały ówczesnego zarządu, która mówiłaby o likwidacji Domu Kultury. Decyzja została podjęta jednoosobowo i to Pan Gołąb powinien wziąć na siebie tą odpowiedzialność. Na podstawie tych dokumentów, taka decyzja została podjęta w 1990 roku. Nie ma uchwały ani zarządu, ani też upoważnienia ówczesnej rady gminy, a część z tych osób, które zostały wymienione w omawianej informacji w ogóle nie była radnymi i została w pewną sytuację uwikłana. Wójt Gminy dodał, że chciałby zakończyć ten temat. Powiedział, że sam też podejmuje czasami trudne decyzje i po jakimś czasie z tych decyzji nie jest zadowolony i po rozmowie, decyzje te zmienia, bo zawsze należy być otwartym na siłę argumentów. Odnosząc się do kwestii „trzynastek” Wójt Gminy poinformował, że wypłaca się je po roku kalendarzowym, do 31 marca roku następnego, bowiem tak stanowi prawo. Wójt Gminy dodał, że zna swoje miejsce w szeregu, jest organem wykonawczym a radni są organem stanowiącym i nie chce wybiegać do przodu. Projekt a budżet to jest duża różnica, ponieważ projekt jest dokumentem, który nie ma jeszcze mocy prawnej, nie funkcjonuje. Wójt Gminy poinformował, że może oczywiście realizować wydatki bieżące, umowy wieloletnie, natomiast odnośnie innych wydatków Państwo Radni mogliby mieć całkiem inne zdanie i zdanie to musi zostać przyjęte, uszanowane i wykonane.

Jakież to byłoby traktowanie rady gminy przez wójta gdyby wójt gminy nie szanował radnych, nie widział organu stanowiącego. Jeżeli chodzi o wywiady prasowe można je przecież udzielać i Radny Waław Gołąb również udziela wywiadów i niekiedy również można się z nimi nie zgodzić. Wójt Gminy zwrócił się do Radnego Bogusława Krawczyka i powiedział, że odnośnie jego sugestii na temat wywiadu, należało zapytać o tę kwestię redaktora gazety. Wójt Gminy poinformował, że podczas przerwy rozmawiał z redaktorem i został poinformowany, że zdanie to zostało wpisane przez niego. Wójt Gminy dodał, że jest osoba właściwa, która napisała to i można o to zapytać. Nie zapytano o to a w ogóle nie wymieniono nazwiska Radnego Krawczyka.

Radny Bogusław Krawczyk powiedział, że odnosi wrażenie, że to dotyczyło jego osoby i to brzmi wyraźnie, że Krawczyk nie chodzi na sesje. Dodał, że mieszkańcy pytali go czy to prawda, że nie chodzi na sesje. Radny poinformował, że oprócz nieobecności z powodu choroby na ostatniej sesji, obecny był na wszystkich sesjach.

Wójt Gminy powiedział, że prosiłby o konkretne wnioski.

Radny Waław Gołąb powiedział, iż odniesie się do tego, o czym Pan Wójt powiedział w stosunku do jego osoby. Dodał, że nie wie skąd Pan Wójt czerpie wiedzę, że miał on jakąś satysfakcję z tego, że tak, albo inaczej się zdarzy. Poinformował, że po prostu mówiąc i opisując sytuację, która miała miejsce na poprzedniej sesji brał pod uwagę najgorszy scenariusz, który niestety dla nas nie był dobry i potwierdził, że rzeczywiście nie uchwalenie budżetu takim jest. Odnosząc się do „trzynastki”. Radny Waław Gołąb stwierdził, że Pan Wójt jakby potwierdził, że to była tylko i wyłącznie decyzja Pana Wójta, mówiąc również, że jest to zobowiązanie wieloletnie, które jest corocznie, ujęte było w projekcie budżetu i w związku z tym to zobowiązanie w stosunku do pracowników istniało, istnieje i istnieć będzie i rzeczywiście trzeba je wypłacić do końca marca roku następnego. Natomiast odnosząc się do kwestii likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury Radny Waław Gołąb poinformował, że rozumie iż Pan Wójt, poprzez eliminację doszedł do wniosku, że jeżeli nie było uchwały rady gminy, nie było uchwały zarządu, to z pewnością Wójt podjął taką decyzję. Zapewnił, że w tamtych czasach to nie było wszystko takie proste jak by się wydawało i decyzje były podejmowane w szerokim gronie, były konsultowane i miały swoje umocowanie w rozmowach, natomiast być może rzeczywiście brak jest dokumentów, które dokładnie to certyfikują, ale wynika to tylko z tego, że to był rok dziewięćdziesiąty, kiedy likwidowano terenowe organy administracji państwowej, byli pełnomocnicy wojewody do wprowadzania całej reformy samorządu terytorialnego i w związku z tym chciałby aby Pan Wójt z pokorą patrzył na tamten czas, bo rzeczywiście był to czas ciężkiej, wytężonej pracy i być może rzeczywiście jakiegoś, nazwijmy to papierka, dokumentu istotnego na dzień dzisiejszy nie ma, ale na podstawie braku tego dokumentu nie można wyciągać tak daleko idących wniosków, że to Gołąb zlikwidował Gminny Ośrodek Kultury.

Wójt Gminy powiedział, że podtrzymuje to, że nie było uchwały rady gminy, nie było uchwały zarządu i dodał, że Radny Waław Gołąb publicznie powiedział, że taką decyzję podjęła rada gminy. Dodał, że Pan Radny Gołąb powinien przyjąć to na siebie. Poinformował równocześnie, że jest pismo podpisane przez Pana Gołąba, dotyczące zwolnienia kierownika, czy dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, w którym to piśmie napisane jest, że decyzja nie jest podjęta przez żaden z tych organów, tylko przez Pana Gołąba.

Jeżeli chodzi o kwestię uchwalenia budżetu, ponieważ była rozmowa w kuluarach na ten temat, Wójt Gminy przytoczył wypowiedź Radnego Gołąba z ostatniej sesji :
„ Sprawa jest rozstrzygnięta i zakończona, na dzisiejszej sesji nie da się formalnie. Znaczy

się tutaj wreszcie wiemy tak publicznie o co chodzi w tej uchwale. Tak naprawdę chodzi o uchwalenie budżetu, tylko Pan Wójt tutaj dokończył, dokończył tą myśl i powiedział, że trzeba będzie tą zmianę opublikować w Dzienniku Urzędowym Wojewody, Województwa Zachodniopomorskiego, tak się chyba nazywa i jeżeli policzymy czas, który minie od dzisiejszej, dzisiejszego dnia kiedy to założmy uchwalamy, to publikacja nastąpi tak „cirka”, koma, about za miesiąc i jeden dzień i czternaście dni od tego momentu to jest sześć tygodni. Policzcie Państwo sobie sześć tygodni od dzisiaj, jaki to będzie dzień. To będzie już marzec, czyli dopiero wtedy tak naprawdę będziemy mogli uchwalić budżet, czyli to tłumaczenie, że ta zmiana jest niezbędna po to, żeby uchwalić budżet wydaje mi się, proszę mnie wyprostować, jeżeli nie mam racji, pokrętna.”. Wójt Gminy powiedział, że więcej nie będzie się odnosił w tej kwestii.

Radny Waclaw Gołąb zapytał gdzie widoczna jest w tym fragmencie jego radość, bo Pan Wójt odczytał gdzieś radość i satysfakcję.

Wójt Gminy odpowiedział, że Radny Waclaw Gołąb siedział na tym miejscu, kilku radnym tłumaczył i miał tą satysfakcję.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że tłumaczył wszystkim.

Wójt Gminy powiedział, że Radny tłumaczył kilku osobom, była to przerwa w sesji. Dodał, że włączył się do rozmowy a Radny Gołąb powiedział: „Nie proszony, nie powinien Pan zabierać głosu”.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, iż chciałby wnieść propozycje aby w biuletynie informacji publicznej, oprócz uchwał, były również publikowane protokoły z sesji. Dodał, że myśli, iż Państwo Radni zgodzą się co do tego, że w momencie, kiedy już zostanie przyjęty protokół z poprzedniej sesji, również publikować go w internecie, aby mieć czas na to żeby zapoznać się dokładnie z nim i aby mieszkańcy mieli również możliwość zapoznania się z wypowiedziami, które przedstawiają radni, Pan Wójt, Pani Przewodnicząca. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że myśli, że jest to w dobie pełnej transparentności i pełnego dostępu do informacji propozycja dobra i sądzi, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby to publikować, niezależnie od tego czy taki zapis w statucie istnieje, czy też nie, ponieważ jest to informacja, która wydaje się należy się wszystkim mieszkańcom. Radny Waclaw Gołąb poruszył kwestię schodów znajdujących się w parku w Widuchowej, koło remizy strażackiej. Dodał, że po zimie zostały one bardzo zniszczone i warto byłoby je zabezpieczyć aby nikt tamtędy nie chodził, bo może dojść do jakiegoś wypadku i gmina będzie ponosiła za to odpowiedzialność albo też wyremontować je. Radny Waclaw Gołąb zwrócił również uwagę na stół pingpongowy znajdujący się w tym samym parku. Powiedział, że należy zlikwidować nogi, które tam stoją albo kupić płytę i położyć ją na tym stole, żeby dzieci mogły grać w ping ponga.

Radna Agnieszka Malik poruszyła kwestię drogi Czarnówko- Pachołęta, Pachołęta – Steklno. Dodała, że droga ta jest bardzo wąska z powodu rosnących na poboczu krzaków i należałoby dokonać ich wycięcia.

Wójt Gminy odpowiedział, że przekaze tę informację również Panu Radnemu Powiatowemu oraz wystosowane zostanie pismo w tej sprawie.

Radna Magdalena Puzik zapytała kiedy będzie wiadomo, że plany odnowy zostały przyjęte i kiedy będzie ewentualnie to dofinansowanie.

Wójt Gminy odpowiedział, że plany odnowy zostały przyjęte już przez zebrania wiejskie.

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że chodzi o dofinansowanie.

Wójt Gminy odpowiedział, że został przyjęty budżet i wszystkie elementy od strony gminy w tej chwili są dopełnione. Zapewnił, że jeżeli będzie miał taką informację, to chętnie się nią podzieli, bo przecież też to będzie jakaś radość, gdy coś się uda.

Radny Michał Jasiński powiedział, że chciałby się odnieść do pisma Dyrektora Duklanowskiego i Poczty Polskiej. Dodał, że chciałby zachęcić wszystkich radnych oraz samorząd lokalny aby podejść bardziej wnikliwie do tego problemu, ponieważ piśmie Dyrektor zapewnia iż usługi, jeśli powstanie agencja będą nie gorsze niż są. Radny Michał Jasiński dodał, że z doświadczenia wie, że jakość tych usług będzie dużo słabsza i ponownie zwrócił się z prośbą o bardziej wnikliwe przyjrzenie się temu.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że nie otrzymał tego dokumentu i poprosił o przesłanie go. Dodał, że można byłoby niektóre dokumenty przysyłać mailem i wówczas ograniczylibyśmy ilość papieru.

Radna Anna Katarzyna Kusy – Kłos powiedziała, że w ostatnim czasie Pani Sekretarz miała niewątpliwą przyjemność przebywania na zebraniu wiejskim akurat w dobrej intencji, bo to chodziło o plany odbudowy. Dodała, że Pani Sekretarz wysłuchała niestety zarzutów skierowanych głównie do Pana Wójta, bo były to zarzuty w odniesieniu do kampanii wyborczej. Zapytała co może odpowiedzieć na tę chwilę mieszkańcom odnośnie likwidacji środków transportu, ponieważ jest to temat priorytetowy, zarówno w Pachołkach jak i w Marwicach. Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że rozmawiano na komisjach o ewentualnym zlikwidowaniu urzędu pocztowego i posterunku. Dodała, że od wielu miesięcy mamy miejscowości, które nie są skomunikowane. Zapytała czy coś dzieje się w tej sprawie, czy sprawa umarła i autobusów po prostu nie ma i nie będzie.

Wójt Gminy poinformował, że 11 marca będzie na zebraniu wiejskim w Marwicach i myśli, że taka informacja będzie przedstawiona. Dodał, że wie, iż tamten temat istnieje, ale musi poświęcić więcej czasu na ten problem. Czasami jeden głos nie ma przebiccia. Jeżeli przedstawi się cały problem, złożoność, uwarunkowania prawne i gospodarcze to wtedy dopiero pokazuje się trudność w jego rozwiązaniu.

Radny Dariusz Filipiak poruszył kwestię chodnika, który niedawno został wykonany przy przedszkolu. Jest to w zasadzie wysepka, zajazd. Powiedział, że podczas zebrania wiejskiego sprawę tę podnosił Pan Koszewski. Radny powiedział, że przewracają się tam krawężniki.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu sołtysom.

Sołtysi nie zgłosili żadnych zapytań.

Ad. XXXI. Wolne wnioski

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. XXXII . Ustalenie terminu VI Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że następna sesja odbędzie się w połowie kwietnia 2011 roku.

Ad. XXXIII . Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady V Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 13⁵⁵.

Protokołowała :

Ewa Stefaniska

Przewodnicząca Rady :

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Józefa Juzyszyn